Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES JUNTO AO EXECUTIVO MUNICIPAL E A SECRETARIA
RESPONSÁVEL,  SOBRE  A  FALTA  DE  CALÇADAS  NO  TRAJETO  ENTRE  O  JARDIM
AURORA E O JARDIM ALVORADA.

Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL – CRISTINA MARIA KALIL ARANTES.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1)  OS  ÓRGÃOS  ACIMA  MENCIONADOS  TEM  CONHECIMENTO  DESSE  PROBLEMA
GRAVE E PERIGOSO?

2) O QUE SERÁ FEITO PARA RESOLVER ESSE PROBLEMA QUE COLOCA EM RISCO A
VIDA DOS PEDESTRES QUE UTILIZAM ESSE TRECHO?

3) O PROPRIETÁRIO DA ÁREA RURAL EXISTENTE ENTRE ESSES DOIS BAIRROS JÁ
FORAM NOTIFICADOS SOBRE A CERCA DE ARAME FARPADO QUE ESTÁ INVADINDO
A VIA DE ACESSO ENTRE OS DOIS BAIRROS?

JUSTIFICATIVA: A falta de passeio público no trecho mencionado tem oferecido constantes
riscos aos transeuntes que por ali circulam, visto que a presença da cerca na posição atual,
faz  com  que  os  pedestres  caminhem  pela  via,  sem  segurança,  correndo  riscos  de
atropelamentos.
Em anexo fotos do local para uma melhor visualização.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de junho de 2022.

RICARDO PRADOO QUE
Vereador - PL

REQUERIMENTO Nº 355/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
55

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

88
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

06
/2

02
2

17
:4

2:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

91
9-

4B
63

-5
8E

7-
60

FA
.

Pag. 1/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
55

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

88
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

06
/2

02
2

17
:4

2:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

91
9-

4B
63

-5
8E

7-
60

FA
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
55

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

88
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

06
/2

02
2

17
:4

2:
31

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

://
20

1.
76

.4
3.

83
:8

08
1/

sa
gl

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

91
9-

4B
63

-5
8E

7-
60

FA
.

Pag. 3/3